
Российская Федерация  

Администрация муниципального образования  

Приозерский муниципальный район Ленинградской области  

 

Комитет образования  

 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноармейская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 11.11.2024 г.                                                                                               №75 

 

 

 

О проведении  школьного этапа 

всероссийских олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

В рамках проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВОШ) на основании 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 

1252, в соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 17 августа 2022 г. № 1596-р «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Ленинградской области в 2022-2024 учебном году». 

,  

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4-9 классах в 

следующие сроки: 

2. График проведения олимпиад школьного этапа ВсОШ в 2024-2025учебном году  

 

           № Название олимпиады 
Сроки проведения 

школьного этапа 

1.  История 24 сентября 2024 года 

2.  Физика (на платформе «Сириус.Курсы»)  2 октября 2024 года 

3.  География 3 октября 2024 года 

4.  Литература 7 октября 2024 года 

5.  Биология 7-11 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года 

6.  Биология 5-6 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года 

7.  Обществознание 10 октября 2024 года 

8.  Русский язык 11 октября 2024 года 

9.  
Математика 7-11 класс (на платформе 

«Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года 

10.  
Математика 4 - 6  класс (на платформе 

«Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года 

11.  Физическая культура 17 октября 2024 года 

12.  Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года 

13.  Технология 21 октября 2024 года 

14.  Основы безопасности жизнедеятельности 22 октября 2024 года 

15.  Информатика (на платформе «Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года 



16.  Английский язык 24 октября 2024 года 

 

 

3.Список организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийских 

олимпиад школьников в МОУ «Красноармейская ООШ» 

в 2024-2025 учебном году 

н/п Фамилия, имя, отчество Должность в ОО Статус 

(председатель. член) 

1 Степанова Евгения Павловна Учитель нач. кл Председатель  

2 Покровская Дарья Андреевна Зам по УВР, учитель 

истории 

Член  

3 Тимофеева Татьяна Владимировна Учитель начальных 

классов 

Член 

 

4. Составы  предметных комиссий (списки жюри) по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в МОУ «Красноармейская ООШ» в 

2024-2025 учебном году 

н/п предмет Фамилия, имя, 

отчество 

Должность в ОО Статус в 

комиссии 

(председатель, 

член) 

1 Русский язык Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Русский язык Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Русский язык Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

председатель 

 Русский язык Иштван Людмила 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Русский язык Ополченцева Елена 

Геннадьевна 

Логопед член 

2 ОБЖ Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

председатель 

 ОБЖ Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и ОБЖ 

член 

 ОБЖ Максаков Егор 

Сергеевич 

Учитель ФК член 

 ОБЖ Станкевич Татьяна 

Александровна 

Директор член 

 ОБЖ Максаков Егор 

Сергеевич 

Учитель ФК член 

3 Литература Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

председатель 

 Литература Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель истории и 

обществознания 

член 

 Литература Иштван Людмила 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Литература Ополченцева Елена 

Геннадьевна 

Логопед член 



 Литература Станкевич Татьяна 

Александровна 

Директор член 

4 Обществознание Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель истории и 

обществознания 

председатель 

 Обществознание Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Обществознание Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

председатель 

 Обществознание Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и ОБЖ 

член 

 Обществознание Максаков Егор 

Сергеевич 

Учитель ФК член 

5 Биология (Сириус) Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель биологии  председатель 

 Биология Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Биология Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Биология Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и ОБЖ 

член 

 Биология Максаков Егор 

Сергеевич 

Учитель ФК член 

6 Математика (Сириус)  Смирнов Дмитрий 

Евгеньевич 

Учитель 

математики 

председатель 

 Математика Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель 

математики 

член 

 Математика  Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Математика Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Математика  Солодовник Марина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

7 Физическая культура Максаков Егор 

Сергеевич 

Учитель 

физической 

культуры 

председатель 

 Физическая культура Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Физическая культура Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель биологии  член 

 Физическая культура Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Физическая культура Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

8 Химия (Сириус) Смирнов Дмитрий 

Евгеньевич 

Учитель химии председатель 

 Химия  Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 



 Химия  Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель биологии  член 

 Химия  Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Химия  Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

9 География Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель истории и 

обществознания 

член 

 География Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель географии член 

 География Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 География Смирнов Дмитрий 

Евгеньевич 

Учитель химии председатель 

 География Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

10 Технология Пойкин Александр 

Юрьевич 

Учитель 

Технологии (труд) 

председатель 

 Технология Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель географии член 

 Технология Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Технология Смирнов Дмитрий 

Евгеньевич 

Учитель химии член 

 Технология Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

11 Английский язык Лисеная Екатерина 

Эдуардовна 

Учитель англ.яз председатель 

 Английский язык Ефимова 

Александра 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

член 

 Английский язык Покровская Дарья 

Андреевна 

Учитель биологии  член 

 Английский язык Тимофеева Татьяна 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 

член 

 Английский язык Степанова Евгения 

Павловна 

Учитель начальных 

классов 

член 

     

5. Списки апелляционных комиссий 

1.  География Тимофеева Татьяна Владимировна 

  Ефимова Александра Александровна 

  Покровская Дарья Андреевна 

2.  Литература Солодовник Марина Александровна 

  Тимофеева Татьяна Владимировна 

  Степанова Евгения Павловна 

3.  
История 

Покровская Дарья Андреевна 

Тимофеева Татьяна Владимировна 



 

6. Назначить ответственного за работу с одаренными детьми Тимофееву Татьяну 

Владимировну 

7. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВОШ Покровскую Дарью 

Андреевну 

 

 

 

Директор школы:    Т.А. Станкевич 

 

  Степанова Евгения Павловна 

4.  
Обществознание 

Покровская Дарья Андреевна 

Тимофеева Татьяна Владимировна 

  Смирнов Дмитрий Евгеньевич 

  Степанова Евгения Павловна 

5.  
Английский язык 

Лисеная Екатерина Эдуардовна 

Ефимова Александра Александровна 

  Смирнов Дмитрий Евгеньевич 

  Степанова Евгения Павловна 

6.  Биология Покровская Дарья Андреевна 

  Смирнов Дмитрий Евгеньевич 

  Степанова Евгения Павловна 

7.  Русский язык Солодовник Марина Александровна 

  Смирнов Дмитрий Евгеньевич 

  Степанова Евгения Павловна 

8.  
Физическая культура 

Максаков Егор Сергеевич 

Ефимова Александра Александровна 

  Покровская Дарья Андреевна 

9.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Степанова Евгения Павловна 

  Покровская Дарья Андреевна 

  Тимофеева Татьяна Владимировна 

10.  Технология Степанова Евгения Павловна 

  Покровская Дарья Андреевна 

  Тимофеева Татьяна Владимировна 


